16 **Q**uā ar in p̄cipio officij debeat dici. p̄ nr? Dic fm Lu. ro. i suis singularib⁹. q̄ dz dici i fine et nō añ: qz hoc nullo iure cauet. Et q̄ de beat dici in fine est ter. in. c. id semper placuit. de conse. di. v.

7 **Q**uā ar liceat de mane oēs horas sil dicere?

Lar. i. d. de. j. die q̄ itinerātes et plati occupa- ti p̄nt oēs horas simul dicere: sicut faciūt car- dinales. Et ē melius puenire q̄z pueniri: ma- rime qz prima pars dici ē aptior et diuotior ad orādum: q̄s suprema.

Quā ar vespe debeat dici añ p̄adiū tpe qua- dragesimali? Archi. f. dicit q̄ vespe debeat di- ci tpe q̄dragesimali añ p̄adiū: canon isnuat de p̄se. di. j. solēt. S; ille ter. i. vt log de officio eccl'iaz: iō sigs priuatim vespas dicat post co- mēstionē i quadagesima n̄ p̄dēnarez d̄ mor- tali: qz nō reperio scriptū. Nulli tñ p̄sulerem hoc agere: qz vt eē de cōi more timozatorum nō p̄adere añ vespas dictas. Illud et d̄ cre- tum magis ibi ponit rōe t̄pis p̄grui obseruā- di in comēstione ieiunij quadaragesimalis: q̄s rōe officij. Et de nona dicēda añ p̄adiū i iei- unijs eccl'e extra quadagesimā: multo min⁹ qz nihil super hoc iuenitur determinatū.

Quid si monachus p̄fici eccl'e p̄chiali: qd officii tenetur? R. fm Hosti. seruabit cō- suetudinē eccl'e ad quā transit.

Quid sigs omissa vna hora: dicat sequē- te? R. fm. vñ. credo q̄ sufficit q̄ caute supple- at illud n̄ quō missus ē: et agat penitentiā d̄ ne- gligētia. Penitētia quoq; d̄ omillis horis ē arbitraria: sicut et alie. de pe. et re. bus qui.

Vtrū clericus ercōicatus teneat dicere ho- ras? R. si ē ercōicatus minor nō ē dubiū. Si vero est ercōicatus maior: dic fm Hosti. et alios q̄ teneat qdē dicere: s; nō i eccl'a vel cum alio: aut q̄si in offō suo: s; solus et q̄si p̄ modū orōis. i. vt nō dicat. Dñs vobiscus.

Quā ar degradati teneat ad officii? Dic q̄ sic. Vide de hoc. s. Degradatio. s. viij.

Clerici et religiosi p̄mozantes cū cardinali- bus: aut cū quibuscūq; pōntificibus gratiā et cōmuniōe sedis apostolice hñtib⁹. vt i de- dignā. eo. ti. p̄nt se coaptare illis diuinis offi- cijs: nec ad alia tenētur.

i Ieiunium.

uz: R. s; Bos. et p̄panoz. sup Rūca. extra eo. q̄ ieiunij: de quo hic ē abstinentia a cibis fm ordina- tiōe seu p̄suetudinē eccl'ie. Et ieiunij dicit a quodā iestimo sic vocato: qz vlturimā est vacuū et crinamū.

Vtrū ieiunij cadat sub p̄cepto? R. s; Tho. i scda scde. q. clvij. q̄ ieiunij iquātū p̄nt ad necessitate coertōis peccati: vel satisfactōis i

penitentia: vel ad elevationē mētis ad spūalia
 sic in cōi cadit sub pcepto legis nē. s; veteria
 tio ipis r modi iciniādī cadit sub pcepto iu
 ris positū: qz ab eccl'a sic ē statutum. Nec tñ
 glibet trāsgrediēs peccat mortal'r: s; tñ q trā
 gredit ex pceptū: vel sic q ipediat fin; quē itē
 dicit legislator. S; q ex cā rōabili frāgit iciniū
 nō peccat mortal'r: nec ē transgressor pceptū.
 S; at. rrv. di. i. s. al's ea demū. dicit q trā
 grediēs iciniū solēne obligatur ad mortale.
 Panoz. at vbi. s. dicit q. d. suus Lar. dicit
 hoc pcedere qñ iciniū omittit ex pceptū vel
 iobediētia: vt qz n̄ vult se subicē pcepto supio
 ris. Sec^o si sine pceptū. qz tūc trāsgressio so
 lū obligat ad vēiale. Et dicit hoc tenere Ar
 chi. i. d. s. al's ea demū. s; certe Archi. ibi so
 lū rferit opinonē Jo. d. san. r trāsit. S; al'r
 dicit in. c. vñā. lxxv. di. Ibi cim dicit q si ex
 aliq cā qz trāsgredit iciniū n̄ peccat morta
 liter. Qd pōt intelligi qñ forte eēt debilis: nec
 curat ire ad superiorē p licētia. Sec^o sēnt qñ
 nulla subest licita cā. Sed p pāa opione facit
 notabile dictū Collec. i. c. j. de cōsi. vbi dicit
 q trāsgressio canonis obligat ad mortale qñ
 fit ex pceptū seu iobediētia. Et pceptū p pūie
 ē: qñ ex sola volūtate nō vult se subicere sta
 tuto superioris: r iste pceptus clarē apparere n̄
 pōt nisi per monitiōē fm cū. Sed sigs trā
 greditur ex pcupiscētia: ira: vel negligentia:
 tūc obligatur ad veniale. Qd dictū pāa frō
 te videtur notabile. Et hoc dictū Panoz. pu
 rat verū: vbi superior aliquid imūgeret p ver
 bum: cōmune: puta per verbū statuius: vel
 ordinam⁹ vel simile. Secus vbi pcederet p
 verba pceptiua seu equipollētia. Nā trāsgres
 sio pcepti superioris obligat ad mortale: s; si
 at sine pceptū. r iiii. q. j. c. qd p̄cipit. r i. c. ij. b
 ma. r obe. Et su. t illō iudiciū bñ Tho. q vbi
 statutū fit p vba cōia trāsgressio n̄ ē ad morta
 le. Qd d̄ icillige qñ fit sine pceptū. Nā sic n̄ ois
 trāsgressio legis obligat ad tpalem mortē: ita
 nec eternā q pūit ex pccō mortali. Et iō pō
 derāda sūt vba statuti seu cāonis: qbus idicif
 iciniū: an sint verba pceptiua seu equipollētia
 seu cōia. Et p̄dcā nōbis: qz mā ē pegria. Qñ
 at trāsgressio statuti vel regle obliget ad mor
 tale. vide Panoz. i. c. nā pcupiscētia. d̄ p̄st.
 r i. c. deus q. de vita r bo. de. Et in toto iure
 canonico non ē ter. qui ad hoc faciat: vt facit
 clemē. cxiij. de ver. signi.